МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ «ГОРОДСКОЙ ТЕАТР» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД – КУРОРТ АНАПА

ПРОТОКОЛ № 3
 заседания комиссии по противодействию коррупции
муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской театр»
муниципального образования город-курорт Анапа

22 августа 2025 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Евдокименко Марина Леонидовна – заместитель директора
Заместитель председателя комиссии: Панаргина Светлана Михайловна – заведующий культурно-массовым отделом, председатель первичной профсоюзной организации  МБУК «Городской театр»
Секретарь комиссии: Коваленко Евгения Павловна–заведующий отделом по работе с детьми
Члены комиссии:
Корбут Надежда Евгеньевна – специалист по кадрам административной службы
Лукьянова Юлия Николаевна – заведующий административной службы

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 5 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ деятельности учреждения по качеству предоставляемых услуг, в том числе на платной основе.
2. О совершенствовании деятельности учреждения по предупреждению коррупции.
3. О проведенной проверке новых должностных инструкций работников МБУК «Городской театр»  на предмет наличия в них коррупционных факторов, которые могут оказать влияние на работника при исполнении им своих должностных обязанностей.
Утверждены повестка дня и регламент работы.

[bookmark: _Hlk216710058]СЛУШАЛИ:  Члена комиссии Корбут Н.Е. по первому вопросу повестки дня об анализе деятельности учреждения по качеству предоставляемых услуг, в том числе на платной основе. Корбут Н.Е. доложила, что отзывы по качеству предоставляемых услуг на безвозмездной и платной основах положительные. На официальном сайте учреждения https://gorteatr.anapa-kult.ru/ размещена анкета «Оценка качества оказания услуг»,  из анализа анкет выявлена положительная оценка оказываемых услуг.
Проведено анонимное анкетирование среди посетителей учреждения платных мероприятий (125 анкет), посетители положительно оценивают качество оказываемых услуг.

Так же посетители оставляют отзывы в социальных сетях (ВК, одноклассники), на портале Яндекс, где так же выявлена положительная оценка оказываемых услуг.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.  Продолжить анализ  деятельности учреждения по качеству предоставляемых услуг на безвозмездной и платной основах.
 Результаты голосования:
«за»  5   чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

2. СЛУШАЛИ:  председателя комиссии Евдокименко М.Л. по второму вопросу повестки дня о совершенствовании деятельности учреждения по предупреждению коррупции.
Евдокименко М.Л. доложила, что в целях совершенствования деятельности учреждения по предупреждению коррупции ведется работа по следующим направлениям:
· разработана антикоррупционная политика учреждения и система локальных актов по предупреждению коррупции;
· назначен ответственный за предупреждение коррупции;
· ведется оценка коррупционных рисков;
· ведется работа по предупреждению, выявлению и урегулированию конфликта интересов;
· разработаны стандарты и кодексы поведения;
· осуществляется проверка контрагентов, введена антикоррупционная оговорка
· проведено обучение работников 14 февраля 2025 г. и                                       2 июня 2025 г.;
· проводится мониторинг эффективности реализации мер по предупреждению коррупции.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Результаты голосования:
«за»  5   чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

3. СЛУШАЛИ:  члена комиссии Лукьянову Ю.Н. по третьему вопросу повестки дня о проведенной выборочной проверке новых должностных инструкций работников МБУК «Городской театр»  на предмет наличия в них коррупционных факторов, которые могут оказать влияние на работника при исполнении им своих должностных обязанностей.
Лукьянова Ю.Н. доложила, что была проведена выборочная проверка новых должностных инструкций следующих сотрудников:
· звукооператора отдела технического обеспечения Королёва Александра Владимировича (принят 01.04.2025);
· помощника режиссера образцовой театральной студии «Браво» Мальцевой Ирины Вадимовны (принята 01.04.2025);
· помощника режиссера народного молодежного театрального коллектива «Зеркало» Черепановой Анастасии Сергеевны (принята 01.04.2025);
·   артиста концертного отдела Буторина Артёма Игоревича (принят 01.07.2025);
· артиста-вокалиста концертного отдела Безбражного Александра Александровича (принят 01.07.2025);
· артиста-вокалиста концертного отдела Сумбаевой Малики Фахрутдиновны (принята 01.07.2025);
· артиста-вокалиста концертного отдела Лобачевой Виктории Александровны (принята 01.07.2025);
·       балетмейстера народного ансамбля казачьей песни и танца «Зарница» Алейниковой Елены Юрьевны (принята 08.08.2025).
Лукьянова Ю.Н. доложила, что в данных должностных инструкциях коррупционные факторы, которые могут оказать влияние на работника при исполнении им своих должностных обязанностей отсутствуют.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению, продолжить работу в данном направлении.
Результаты голосования:
«за»  5   чел., «против»  0  чел., «воздержались» 0  чел.

Председатель комиссии                                                                М.Л. Евдокименко

Секретарь комиссии                                                                            Е.П. Коваленко